HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo  Decreto
Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº 111, de 14 de junho de 2023 e tendo em vista o Edital n​º 179/2025/REIT - DGP/IFRO, de 23 de
Setembro  de 2025, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR  do  PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE REMOÇÃO.

1.  INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - ÁREA ENGENHARIA QUÍMICA

           INSCRITO CAMPUS CAMPUS PORTO VELHO
CALAMA

   NÃO HOUVE INSCRITOS 1

1.2. PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - ÁREA LETRAS/INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) DATA DE
NASCIMENTO

DATA DE
INGRESSO NO

IFRO

UNIDADE DE
LOTAÇÃO

UNIDADE INTERESSE
DE REMOÇÃO

1º JOICE STEFANI
MENEZES SILVA 13/12/1982 31/07/2019 Jaru Cacoal

2º DAIANNE CASTILHO
SILVA 15/03/1994 04/10/2024 Guajará-Mirim Cacoal

2º NEPHI MORAES DE
BARROS 03/06/1991 16/10/2024 São Miguel do Guaporé Cacoal

29/09/2025, 15:56 SEI/IFRO - 2792501 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2962315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=2af38be… 1/2

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 29/09/2025, às 16:51, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2792501 e o código CRC 2C0AD135.

Referência: Processo nº 23243.013122/2025-75 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2792501

29/09/2025, 15:56 SEI/IFRO - 2792501 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2962315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=2af38be… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0